tersebut, baik yang dilakukan di dalam negara 

maupun antarnegara, untuk tujuan eksploitasi atau 

mengakibatkan orang dieksploitasi, dipidana 

dengan pidana penjara paling singkat 3 (tiga) 

tahun dan paling lama 15 (lima belas) tahun dan 

pidana denda paling sedikit Rp120.000.000,00 

(seratus dua puluh juta rupiah) dan paling banyak 

Rp600.000.000,00 (enam ratus juta rupiah)."  

Pengiriman atau pemindahan korban ke rumah 

sakit atau tempat eksekusi ilegal,  

UU TPPO menetapkan bentuk 

pertanggungjawaban pidana sebagai berikut: 

1) Pasal 2 dan 4 :